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REMISSYTTRANDE: Några förtydliganden och justeringar i de nya 
reglerna om bygglov 
 
Hästnäringens Nationella Stiftelse (HNS) blivit inbjuden att lämna synpunkter på utkastet till 
lagrådsremiss om Några förtydliganden och justeringar i de nya reglerna för bygglov.  
 
HNS tackar för möjligheten och lämnar följande yttrande. Yttrandet är avgränsat till att besvara 
utkastets avsnitt 4 och enbart delar om krav på bygglov för ekonomibyggnader för hästhållning. 
 
HNS är en paraplyorganisation för svensk hästnäring med uppdraget att bidra till en långsiktigt 
hållbar hästnäring i hela landet. Stiftelsen verkar för goda och förutsägbara villkor för 
hästverksamheter i hela landet och har ett brett perspektiv på näringens struktur och 
utvecklingsförutsättningar.  
 

Sammanfattande bedömning 
HNS kan konstatera att ansatsen i utkastet till lagrådsremiss är positiv och syftar till att tydliggöra 
regelverket. Det klargörs i utkastet att bygglovsplikten ska kopplas till områden som kan antas bli 
utsatta för faktisk bullerpåverkan från försvarets flygplatser samt övnings- och skjutfält. 
Preciseringen innebär en tydligare koppling mellan bygglovsplikt och faktisk bullerpåverkan och 
kan minska risken för alltför vidsträckta geografiska tolkningar av bestämmelsen.  
 
Dock är vår bedömning att den ökade tydligheten i lagtexten inte nödvändigtvis innebär ökad 
förutsebarhet för hästverksamheter. Även med en snävare formulering kvarstår betydande 
osäkerhet kring hur prövningen i det enskilda fallet kommer att utfalla. Det saknas vägledning kring 
i vilken omfattning bygglov kan förväntas medges inom de områden som pekas ut, vilket skapar 
osäkerhet för verksamhetsutövare som står inför investeringsbeslut eller utvecklingsåtgärder. För 
hästverksamheter kvarstår betydande osäkerhet kring regleringens praktiska effekter.  
 

Övriga synpunkter 
Det är rimligt att anta att den utökade bygglovsplikten för ekonomibyggnader i hästhållning avser 
att hantera någon form av problematik. HNS saknar en samlad bild av hur vanligt förekommande 
en sådan problematik är, hur många verksamheter som berörs eller i vilka delar av landet 
regleringen får betydelse. Det blir därför svårt att bedöma om regleringen står i rimlig proportion 
till det faktiska behovet.  
 
Bygglovsprocesser är såväl tids- som kostnadskrävande. För hästverksamheter, som ofta är 
lokaliserade utanför detaljplanelagt område och beroende av ändamålsenliga ekonomibyggnader, 
kan ytterligare prövningssteg få påtagliga effekter. Fördröjda eller osäkra processer riskerar att 
påverka möjligheten att investera, anpassa verksamheten och bedriva långsiktig planering.  
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HNS bedömer att ovan synpunkter inte tillräckligt har vägts in i beredningen av förslaget. Att 
bygglovsplikten bibehålls utan en närmare analys av behov och praktiska effekter riskerar att 
motverka ambitioner om förenkling och förbättrade. 
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